UBND HUYỆN CHƯ SÊ

BCĐ LIÊN NGÀNH VỀ ATTP

Số:58 /BC-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chư Sê, ngày  11 tháng 02 năm 2022

BÁO CÁO

Triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm

Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022

I. Công tác chỉ đạo:

Kế hoạch số 11/KH-BCĐ ngày 11/01/2022 của Ban Chỉ đạo liên ngành về

ATTP huyện Chư Sê về việc triển khai công tác đảm bảo ATTP trong dịp Tết

Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 trên địa bàn huyện Chư Sê;

Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 24/01/2022 của UBND huyện Chư Sê

về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trong dịp tết

Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

II. Các hoạt động đã triển khai:

1. Các hoạt động truyền thông được triển khai:

TT Hoạt động Số lượng/buổi Số người tham

dự/phạm vi bao phủ.

1 Họp cộng tác viên báo chí

2 Nói chuyện

3 Tập huấn

4 Hội thảo

5 Phát thanh: tỉnh

 Phát thanh: huyện

 Phát thanh: xã/phường

 Phát thanh: thôn/ bản

6 Truyền hình: tỉnh

7 Báo viết: tỉnh

 Báo viết: huyện 01 bài

 Bản tin: xã/phường 02 tin

8 Sản phẩm truyền thông:

- Băng rôn, khẩu hiệu

- Tranh áp - phích

- Tờ gấp

- Băng, đĩa hình

- Băng, đĩa âm

- Khác ….

9 Hoạt động khác: hội thi, hội

thao tuyên truyền VSATTP

...

2

2. Hoạt động kiểm tra, thanh tra: (theo Mẫu 2)

III. Tình hình ngộ độc thực phẩm:

TT Chỉ số Năm 2022

(Từ ngày 25/01/2022

đến 15/2/2022)

Số cùng

kỳ năm

2021

So sánh

1. Số vụ (vụ) 0 0

2. Số mắc (ca) 0 0

3. Số chết (người) 0 0

4. Số đi Viện (ca) 0 0

5. Nguyên nhân (cụ thể) 0 0

Đánh giá: tình hình ngộ độc thực phẩm giảm so với cũng kỳ năm trước;

không xảy ra vụ ngộ độc nào trên địa bàn huyện trong dịp tết Nhâm Dần.

IV. Đánh giá chung:

1. Ưu điểm:

Có sự quan tâm, lãnh đạo, chỉ đạo của BCĐLN tỉnh, văn bản hướng dẫn của

các Sở ngành cùng với sự phối hợp của các cấp, các ngành nên việc triển khai các

hoạt động đảm bảo  TT  c  hiệu quả trong tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022;

Hoạt động tuyên truyền được các ban, ngành, đoàn thể đẩy mạnh, triển khai

thường xuyên, kịp thời, đồng bộ từ huyện đến xã, thôn. Sự quan tâm của xã hội đối

với vấn đề ATTP ngày càng nhiều. Nhận thức của người tiêu dùng và người sản

xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, người kinh doanh dịch vụ ăn uống được

nâng lên rõ rệt. Ý thức tuân thủ pháp luật về ATTP có sự chuyển biến tích cực.

Việc xử lý các trường hợp vi phạm các quy định về bảo đảm  TT  đã được

các đoàn kiểm tra thực hiện tương đối nghiêm minh, đúng quy định của pháp luật.

Tình hình ngộ độc thực phẩm trước, trong và sau tết Nguyên đán không xảy

ra vụ ngộ độc nào và được kiểm soát.

2. Hạn chế, tồn tại: do tình hình Covid-19 diễn biến phức tạp nên mọi hoạt

động từ tuyên truyền và kiểm tra cũng bị hạn chế cho các đối tượng sản xuất,

kinh doanh trên địa bàn huyện./.
Nơi nhận:
- BCĐ LN VS TT  tỉnh;

- UBND huyện;

- Các TV BCĐ huyện

- UBND các xã, thị trấn

- Lưu: VT.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

 TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Rmah H’ Bé Nét

3

[

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-11T10:24:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Rmah H’Bé Nét<netrh.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-11T10:24:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Chư Sê<ubndchuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!